
 D.D.G. n° 412
DASOE – SERV. 1

   REPUBBLICA ITALIANA
 Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico

IL DIRIGENTE GENERALE

Rettifica D.D.G. n° 369 del 12 aprile 2023 “Organizzazione dello screening regionale  per
l’eliminazione del virus dell’HCV in Sicilia”

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;

Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 e smi sul riordino della disciplina in materia sanitaria;

Visto l’art. 1, comma 34, della legge 23 dicembre 1996, n. 662;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

Vista  la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Sistema Sanitario Regionale;

Vista la Legge Regionale 12 agosto 2014, art. 68, comma 4 inerente l’obbligo di pubblicazione 
dei decreti assessoriali sul sito internet della Regione Siciliana; 

Visto il D.A. 11 gennaio 2019, n. 22 e s.m.i. con il quale è stata approvata la nuova rete 
ospedaliera siciliana di adeguamento al D.M. 70/2015; 

Visto il D.P.Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale è stato conferito, ai sensi dell'art. 9 
comma 8 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii., l’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
dell'Assessorato regionale della Salute al Dott. Salvatore Requirez.

Visto il D.D.G. n° 369 del 12 aprile 2023 “Organizzazione dello screening regionale  per 
l’eliminazione del virus dell’HCV in Sicilia”

Visto che all’art. 6 del suddetto DDG n° 369 è stata erroneamnete indicata la necessità di 
registrazione del provvedimento presso la Ragioneria Centrale dell’Assessorato della 
Salute anziché la pubblicazione sulla GURS;

CONSIDERATO che che il suddetto DDG non rientra tra le tipologie dei provvedimenti per i 
quali è necessario ottenere un Visto semplice da parte della Ragioneria,

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla rettifica del D.D.S. n. 369 del 12 aprile 2023;

DECRETA

ARTICOLO 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto, dopo l’art. 6
del D.D.G. n. 369 del 12 Aprile 2023 le parole “Ragioneria Centrale dell’Assessorato
della Salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15
aprile 2021 n. 9” sono sostituite dalle parole “Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.”

1



ARTICOLO 2

L’ultima frase del D.D.G. n° 369 del 12 aprile 2023 risulta così modificata:
“Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e
Osservatorio Epidemiologico e alla Gazzetta Ufficile  della Regione Siciliana”

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  Attività  Sanitarie  e  Osservatorio
Epidemiologico. 

Palermo, 21 aprile 2023
Il Dirigente Generale 

          Dott. Salvatore Requirez *
Il Dirigente del Servizio

    Dott.ssa Lucia Li Sacchi*

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39//1993

2


	ASSESSORATO DELLA SALUTE

